
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Иртышского сельского поселения 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

21.02.2024  №   4 

 

 

О внесении изменений решение Совета Иртышского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 14.04.2017 № 15 «Об 

утверждении Положения о старостах Иртышского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, Совет Иртышского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В приложение к решению Совета Иртышского сельского поселения 

от 14.04.2017 № 15 «Об утверждении Положения о старостах в Иртышском 

сельском поселении Омского муниципального района Омской области» 

внести следующие изменения: 

1) дополнить статью 2 пунктом 1.1 следующего содержания: 

"1.1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом 

Иртышского сельского поселения по представлению схода граждан 

сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта 

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным 

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на 

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности 

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта."; 

2) подпункт 3 пункт 2 статьи 2 после слов «муниципальную 

должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной 

должности депутата представительного органа муниципального образования, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»; 

3) подпункт 8 статьи 3 после слов «муниципальную должность» 

дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата 



представительного органа муниципального образования, осуществляющего 

свои полномочия на непостоянной основе,»; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета сельского поселения                                  А.В. Трутаев 

 

Глава сельского поселения                                                             И.В.Барабанов 


